



# COMUNE DI VILLASIMIUS

PROVINCIA DI CAGLIARI

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

==.==.==.==.==.

**N. 009**

**OGGETTO: Approvazione tariffe dei servizi per l' anno 2007.**

=====

L'anno **DUEMILASETTE** il giorno **SETTE** del mese di **FEBBRAIO** ore **16,00** in Villasimius nella Sede Comunale si è adunata la Giunta Municipale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza il Sig. Sanna Salvatore

Sono presenti i Sigg. Assessori:

Assenti i signori

UTZERI ROBERTO  
MASSA FABRIZIO  
SECCI GIOVANNA

VARGIOLU EFISIO

Assiste il Segretario Supplente *Dott.ssa Sumas Chiarella Maria.*

\*.\*.\*.\*.\*.\*.\*.\*

### LA GIUNTA

**Visto** l'art. 27, c.8 della L. 448/01 il quale stabilisce che il termine per deliberare le tariffe e le aliquote d'imposta, compresa l'aliquota dell'addizionale, e le tariffe dei servizi pubblici locali, è stabilito alla data fissata da norme statali per la deliberazione di bilancio di previsione;

Vista la propria deliberazione n.158 del 27/12/2005, con la quale si approvavano le tariffe dei servizi per l'anno 2006;

**Ritenuto opportuno** dover lasciare invariate per l'anno 2007 tutte le tariffe vigenti nel 2006 tranne gli oneri concessori relativi alla L. 28.01.1977 che verranno aggiornati ai parametri ISTAT così come proposto dal Responsabile del Settore Edilizia Pubblica e Privata.

**DELIBERA**

- 1) Di riconfermare ed adottare per l'anno 2007, tutte le tariffe negli importi vigenti nell'anno 2005 come indicato nelle tabelle allegate che formano parte integrante e sostanziale della presente:
  - A. Settore Ambiente - servizio distribuzione acque rigenerate
  - B. Settore Ambiente - Accesso e utilizzo pubblica fognatura
  - C. Settore Edilizia Pubbl. e Privata - diritti segreteria, cauzioni tagli stradali, servizi cimiteriali
  - D. Settore Affari Generali - servizio sociale
  - E. Settore Affari Generali – servizio pubblica istruzione
  - F. Settore Affari Generali – servizi culturali, museo e mostre
- 2) Di aggiornare ai parametri ISTAT, il costo di costruzione a mq. dei fabbricati residenziali e non residenziali e le tabelle parametriche relative agli oneri di urbanizzazione conforme alla proposta del Responsabile del Settore Edilizia Pubblica e Privata allegata alla presente di cui forma parte integrante e sostanziale;
- 3) Di Rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.134 del D.L.gs 267/2000.



# COMUNE DI VILLASIMIUS

Provincia di Cagliari

Piazza Gramsci 9 - 09049 Villasimius

Tel. 070.79301 – Fax. 070.7928041

## Settore Edilizia Pubblica e Privata

proposta di deliberazione n. 002 del 05.02.2007

**Oggetto: ADEGUAMENTO ONERI DI URBANIZZAZIONE, COSTO DI COSTRUZIONE E DETERMINAZIONE ALIQUOTA DI APPLICAZIONE DI CUI ALL'ART. 19, COMMA 1° DEL D.P.R. 06.06.2001 N° 380.**

### IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA

- **Premesso** che l'ultimo aggiornamento del costo di costruzione relativamente agli edifici residenziali è stato effettuato con deliberazione n° 23 del Commissario Straordinario in data 11.03.2004, adeguando lo stesso all'avvenuta variazione dell'indice ISTAT dei costi di costruzione fino al 31.12.2003.
- **Considerato** che la normativa vigente all'art. 16 comma 9 del D.P.R. n° 380 del 06.06.2001 e successive modifiche e integrazioni espressamente dispone:  
*Il costo di costruzione per i nuovi edifici è determinato periodicamente dalle Regioni con riferimento ai costi massimi ammissibili per l'edilizia agevolata, definiti dalle stesse regioni a norma della lettera g) del primo comma dell'art. 4 della Legge 5 Agosto 1978 n° 457.*  
*Con lo stesso provvedimento le regioni identificano classi di edifici con caratteristiche superiori a quelle considerate nelle vigenti disposizioni di legge per l'edilizia agevolata, per le quali sono determinate maggiorazioni del detto costo di costruzione, in misura non superiore al 50 per cento.*  
Nei periodi intercorrenti tra le determinazioni regionali, ovvero in eventuale assenza di determinazioni, il costo di costruzione è adeguato annualmente, ed autonomamente, in ragione dell'intervenuta variazione dei costi di costruzione accertata dall'Istituto Nazionale di Statistica (ISTAT).
- **Riscontrato** che la Regione a tutt'oggi non ha elaborato tali determinazioni e che pertanto è necessario che il Comune di Villasimius provveda autonomamente ad adeguare detto costo di costruzione in ragione della variazione dei costi di costruzione accertata dall'ISTAT.
- **Appurato** che la variazione dei costi di costruzione per i fabbricati residenziali, accertata dall'Istituto Nazionale di Statistica per il periodo intercorrente tra il 31.12.2003 e il 31.12.2007 è pari al 12,146 %.
- **Ritenuto** di dover aggiornare, a seguito di tali variazioni dell'indice ISTAT, il costo per mq di costruzione relativamente agli edifici residenziali da euro 190,23 ad euro 213,34.

- **Vista** la Deliberazione Consiliare n° 50 del 23.07.1985, con cui veniva equiparato il costo di costruzione per mq di edifici destinati ad attrezzature di sostegno e servizi connessi con le residenze quali attività ricettive e para ricettive, direzionali e terziarie al costo a mq determinato per gli edifici residenziali.
- **Considerato** che le tabelle parametriche relative agli oneri di urbanizzazione sono state approvate con Deliberazione Consiliare n° 11 del 28.02.1979 e sono state anch'esse aggiornate, con il medesimo atto deliberativo, sino al 31.12.2003.
- **Ritenuto** di dover aggiornare le stesse con la medesima percentuale applicata al costo di costruzione, modificandole come riportato nella tabella allegata.

### **PROPONE**

- 1) Di aggiornare il costo di costruzione a mq dei fabbricati residenziali da euro 190,23 a euro 213,34.
- 2) Di equiparare il costo di costruzione per mq di edifici destinati ad attrezzature di sostegno e servizi connessi con le residenze, quali attività ricettive e para ricettive, direzionali e terziarie al costo a mq determinato per gli edifici residenziali quantificando anch'esso in euro 213,34.
- 3) Di aggiornare le tabelle parametriche relative agli oneri di urbanizzazione con la medesima percentuale applicata al costo di costruzione, modificandole come riportato nelle tabelle allegate.
- 4) Di confermare quanto già disposto nella deliberazione del Commissario Straordinario n° 23 del 11.03.2006 relativamente al contributo ecologico di cui all'art. 19 comma 1 della Legge n° 10 del 28.01.1977.
- 5) Di dare atto che la presente deliberazione avrà effetto nei confronti di tutte le concessioni edilizie rilasciate successivamente alla data della sua esecutività.
- 6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti di legge.

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
EDILIZIA PRIVATA E PUBBLICA**  
*Geom. Bruno Besalduch*

ZONA	RESIDENZE				ATTIVITA' TURISTICHE RICETTIVE								ATTIVITA' PARA RICETTIVE			
					CAT. I				CAT. II				CAT. III			
	U1		U2		U1		U2		U1		U2		U1		U2	
		Euro		Euro		Euro		Euro		Euro		Euro		Euro		Euro
B	€ 0,62		€ 1,79	€ 2,79		€ 8,05		€ 1,40		€ 3,80		€ 0,66		€ 1,90	€ 0,29	€ 0,85
C1	E.D.		€ 2,56	E.D.		€ 7,32	E.D.		€ 4,27	E.D.		€ 2,56	E.D.		€ 0,77	
C2	E.D.		€ 7,32	E.D.		€ 7,32	E.D.		€ 4,27	E.D.		€ 2,56	E.D.		€ 0,77	
D1	E.D.		€ 2,82	E.D.		€ 8,05	E.D.		€ 5,64	E.D.		€ 4,03	E.D.		€ 2,42	
	€ 1,79															
D2	E.D.		€ 8,05	E.D.		€ 8,05	E.D.		€ 5,64	E.D.		€ 4,03	E.D.		€ 2,42	
E1	N.A.		€ 3,59	N.A.		N.A.	N.A.		N.A.	N.A.		N.A.	N.A.		N.A.	
E2	N.A.		€ 10,25	N.A.		N.A.	N.A.		N.A.	N.A.		N.A.	N.A.		N.A.	
F	E.D.		€ 10,25	E.D.		€ 10,25	E.D.		€ 5,97	E.D.		€ 3,41	E.D.		€ 1,08	
G	N.A.			E.D.		€ 8,05	E.D.		€ 5,64	E.D.		€ 4,03	E.D.		€ 2,93	
				€ 9,76			€ 6,83			€ 4,88						

**TOTALI**

	Euro		Euro		Euro		Euro
B	€ 2,42		€ 10,84		€ 5,12		€ 2,56
D1	€ 4,61		€ 13,17		€ 9,22		€ 6,58
D2	€ 13,17		€ 13,17		€ 9,22		€ 6,58
G	N.A.		€ 17,81		€ 12,47		€ 8,91

C1= Residenza con convenzione art. 7 Legge 28,01,1977 n. 10

C2= Residenza senza convenzione art. 7 Legge 28,01,1977 n. 10

D1= a sostegno di zona (attività produttive) convenzionata per il mantenimento di destin.

D2= a sostegno di zona (attività produttive) non convenzionata per il mantenimento di destin.

E1= Appoggio all'attività agricola

E2= Residenza pura e semplice

ATTIVITA' ARTIGIANALI				ATTIVITA' INDUSTRIALI				ATTIVITA' DIREZ. TERZIARIE				ATTIVITA' SPECIALI			
CAT. A		CAT. B													
U1	U2	U1	U2	U1	U2	U1	U2	U1	U2	U1	U2	U1	U2		
Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro		
€ 0,53	€ 1,54	€ 3,04	€ 8,79	N.A.	N.A.	€ 1,76	€ 5,07	N.A.	N.A.						
E.D.	€ 1,54	E.D.	€ 8,79	N.A.	N.A.	E.D.	€ 4,27	N.A.	N.A.						
E.D.	€ 1,54	E.D.	€ 8,79	N.A.	N.A.	E.D.	€ 4,27	N.A.	N.A.						
Tabella C	Tabella C	Tabella C	Tabella C	Tabella C	Tabella C	E.D.	€ 2,82	E.D.				€ 5,86			
						€ 1,79									
Tabella C	Tabella C	Tabella C	Tabella C	Tabella C	Tabella C	€ 5,11	€ 8,05	E.D.				€ 5,86			
Tabella C	Tabella C	Tabella C	Tabella C	Tabella C	Tabella C	E.D.	€ 8,79	E.D.				€ 2,56			
Tabella C	Tabella C	Tabella C	Tabella C	Tabella C	Tabella C	E.D.	€ 8,79	E.D.				€ 2,56			
E.D.	€ 4,39	E.D.	€ 8,79	N.A.	N.A.	E.D.	€ 7,32	N.A.	N.A.						
2 x Tabella C		2 x Tabella C		2 x Tabella C		E.D.	€ 7,32	E.D.				€ 7,32			
						€ 8,87		€ 8,87							

**TOTALI**

Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro
€ 2,07	€ 11,83	N.A.	€ 6,83	N.A.	
Tabella C	Tabella C	Tabella C	€ 4,61	€ 9,57	
Tabella C	Tabella C	Tabella C	€ 14,02	€ 9,57	
2 x Tabella C	2 x Tabella C	2 x Tabella C	€ 16,19	€ 16,19	

C1= Residenza con convenzione art. 7 Legge 28,01,1977 n. 10  
C2= Residenza senza convenzione art. 7 Legge 28,01,1977 n. 10

D1= a sostegno di zona (attività produttive) convenzionata per il mantenimento di destin.  
D2= a sostegno di zona (attività produttive) non convenzionata per il mantenimento di destin.

E1= Appoggio all'attività agricola  
E2= Residenza pura e semplice

Zona di interesse comunale (PI) 0,4

€/mq.

<b>Gruppo A</b>	Attività non moleste finanziabili		
	Zona di interesse comunale		€ 0,43
<b>Gruppo B</b>	Attività moleste finanziabili		
	Zona di interesse comunale		€ 0,58
<b>Gruppo C</b>	Attività non moleste non finanziabili		
	Zona di interesse comunale		€ 0,53
<b>Gruppo D</b>	Attività moleste non finanziabili		
	Zona di interesse comunale		€ 0,64

Diritti Segreteria per

	<b>Lire</b>	<b>Euro</b>
Certificati	10.000	€ 5,16
Autorizzazioni	10.000	€ 5,16
Copie conformi	10.000	€ 5,16
Concessioni	30.000	€ 15,49

Cauzione per taglio stradale

			<b>Lire</b>	
Taglio longitudinale	attuale	al m. lin.	50.000	€ 25,82
	proposto	al m. lin.	48.407	€ 25,00
Taglio trasversale	attuale	cad.	150.000	€ 77,47
	proposto	cad.	387.254	€ 200,00





## COMUNE DI VILLASIMIUS

### Settore Edilizia Pubblica e Privata

Tariffe diritti e servizi anno 2007

#### Diritti di segreteria

<b>Tipologia</b>	Importo €
Autorizzazioni Edilizie – senza progetto	10,00
Autorizzazioni Edilizie – con progetto	15,00
Copie conformi	10,00
Certificazioni e attestazioni in materia Edilizia	15,00
Certificazioni destinazione urbanistica	30,00
Voltura Concessioni / Autorizzazioni	30,00
Riesumazioni ed estumulazioni	5,16
Rilascio parere di massima	10,00
Asseverazioni / D.I.A.	10,00

<b>Concessioni Edilizie</b>	Importo €
Concessioni edilizie – Cambi d'uso	30,00
<b>Nuove Costruzioni, Ampliamenti, Ristrutturazioni, Ricostruzioni</b>	Importo €
Fino ad un volume di 500 mc.	30,00
Da 501 mc. a 1000 mc.	60,00
Da 1001 mc. a 2500 mc.	120,00
Da 2501 mc. a 5000 mc.	240,00
Oltre 5000 mc.	400,00

<b>Variante in corso d'opera</b>	Importo €
Variante in corso d'opera – senza aumento di volume	30,00
<b>Variante in corso d'opera – con aumento di volume</b>	Importo €
Fino a 500 mc.	30,00
Da 501 mc. a 1000 mc.	60,00
Da 1001 mc. a 2500 mc.	120,00
Da 2501 mc. a 5000 mc.	240,00
Oltre 5000 mc.	400,00

<b>Certificati</b>	Importo €
Certificato di abitabilità	Importo €
<i>Fino a n. 2 unità abitative</i>	30,00
<i>Per ogni unità abitativa oltre la seconda</i>	10,00
<b>Certificato di agibilità</b>	Importo €
Fino a 300 mq. di calpestio	30,00
Da 301 mq. a 600 mq. di calpestio	60,00
Da 601 mq. a 1000 mq. di calpestio	120,00
Oltre 1000 mq.	240,00

Cauzioni tagli stradali

Longitudinale	Unità di misura	Importo €
Strada bitumata	MI	70,00
Strada cementata o cunetta alla francese cementata	MI	60,00
Strada sterrata	MI	30,00

Trasversale	Unità di misura	Importo €
Strada bitumata o cementata	cad	300,00
Strada sterrata	cad	150,00

**Per i tagli stradali eseguiti dalle ditte fornitrici di pubblici servizi** (Enel, Abbanoa ex Esaf, Telecom, ecc.) si richiede una cauzione, da prestare mediante polizza fideiussoria, annuale pari a € 10.000,00. I ripristini verranno collaudati mensilmente. Per ogni singolo taglio stradale dovrà essere presentata apposita istanza in carta legale (anticipata fax) con allegate la planimetria dei luoghi e la documentazione fotografica del sito su cui si dovranno eseguire i lavori e successivamente dovrà essere prodotta la documentazione fotografica con i ripristini eseguiti. Per gli interventi d'urgenza dovrà essere presentata comunicazione via fax prima dell'inizio dei lavori ed entro due giorni dall'intervento dovrà essere presentata la documentazione di cui sopra. La polizza dovrà essere presentata direttamente dai suddetti enti fornitori di pubblici servizi e non dalle ditte appaltatrici.

#### Servizi cimiteriali

	Unità di misura	Importo €
Riesumazioni	cad.	129,11
Estumulazioni	cad.	129,11
Loculi cimiteriali	cad.	470,00
Tombe a terra	cad.	940,00

#### Condizioni per smaltimento inerti da attività edilizie dall'1/7/2005

Dovrà essere versata, a fronte del rilascio di concessione o autorizzazione edilizia o comunicazione di opere interne, una cauzione pari a **€ 15,00 per mc** di rifiuti inerti prodotti, con un minimo di **€ 50,00**. Il calcolo del volume dei rifiuti inerti dovrà risultare da una perizia a firma di un tecnico abilitato.

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE**  
**EDILIZIA PRIVATA E PUBBLICA**  
*Geom. Bruno Besalduch*



**COMUNE DI VILLASIMIUS**  
*Provincia di Cagliari*

**SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE**

Anno 2007

**TARIFFE SERVIZI**

<b>Mensa scuola materna</b>	Importo
ALUNNI RESIDENTI N 1 blocchetto da 10 buoni pasto	€ 25,00
(1 pasto)	€ 2,5
DOCENTI E ALUNNI NON RESID. N 1 blocchetto da 10 buoni pasto	€ 60,00
(1 pasto)	€ 6,00
<b>Mensa scuola elementare</b>	Importo
ALUNNI RESIDENTI N 1 blocchetto da 10 buoni pasto	€ 25,00
(1 pasto)	€ 2,5
DOCENTI E ALUNNI NON RESID. N°1 blocchetto da 10 buoni pasto	€ 60,00
(1 pasto)	€ 6,00
<b>Mensa scuola media</b>	Importo
ALUNNI RESIDENTI N 1 blocchetto da 10 buoni pasto	€ 25,00
(1 pasto)	€ 2,5
DOCENTI E ALUNNI NON RESID. N°1 blocchetto da 10 buoni pasto	€ 60,00
(1 pasto)	€ 6,00
<b>SERVIZIO SCUOLABUS</b>	Importo
IMPORTO MENSILE I^ FASCIA DI REDDITO (da meno di €10.329,14 a 0 €.)	€ 12,91
IMPORTO MENSILE II^ FASCIA DI REDDITO (da meno di €18.075,99 a €10.329,14)	€ 15,49
IMPORTO MENSILE III^ FASCIA DI REDDITO (Da €18.075,99 in su)	€ 18,08



**COMUNE DI VILLASIMIUS**  
*Provincia di Cagliari*

**SERVIZI CULTURALI, MUSEO E MOSTRE**

**Anno 2007**

**TARIFFE MUSEO ARCHEOLOGICO.**

Biglietto intero	Euro 3, 00
Biglietto ridotto (over 65, gruppi di almeno 10 persone, studenti scuola obbligo, universitari con libretto)	Euro 1, 50

**TARIFFE FORTEZZA VECCHIA.**

Biglietto intero	Euro 1, 00
Biglietto ridotto	Non previsto

**TARIFFE MOSTRE TEMPORANEE.**

Biglietto intero	Euro 1, 00
Biglietto ridotto	Non previsto

**TARIFFE BIGLIETTO UNICO (museo, fortezza, mostre).**

Biglietto intero	Euro 4, 00
Biglietto ridotto	Euro 2, 50
Stock 10 intero+10 ridotto	Sconto del 10% sul totale

# TARIFFE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI ED EDUCATIVI GESTITI IN FORMA ASSOCIATA

## 1. DEFINIZIONE DELLE FASCE DI CONTRIBUZIONE UTENTI

Le fasce di contribuzione, per tutti servizi, sia scolastici che sociali, assumono a riferimento il valore dell'I.S.E.E. (Indicatore della Situazione Economica Equivalente) del nucleo familiare richiedente calcolato sulla situazione reddituale dell'anno 2006 ai sensi del D.Lgs. n° 109 del 31.03.1998 e del D.P.C.M. n° 221 del 07.05.1999 e sono strutturate secondo le fasce del Minimo Vitale approvate con Determinazione del Direttore Generale della Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato alla Sanità e Servizi Socio Assistenziali – Politiche Sociali (Determinazione n° 63 del 30/01/2006).

Ai soggetti che intendono avvalersi della facoltà di non presentare la certificazione ISEE, sarà applicato il valore massimo di contribuzione per ogni servizio richiesto.

TABELLA FASCE DI CONTRIBUZIONE		
Fascia	Importo I.S.E.E. annuo	
	DA	A
I	€ 0	€ 3.906,67
II	€ 3.906,68	€ 4.688,01
III	€ 4.688,02	€ 5.625,61
IV	€ 5.625,62	€ 6.750,90
V	€ 6.750,91	€ 8.100,87
VI	€ 8.100,88	€ 11.440,97
VII	€ 11.440,98	€ 12.278,11
VIII	€ 12.278,12	∞

## 1.2 SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE

Il servizio si riferisce all'assistenza domiciliare a favore degli anziani e disabili che può essere di tre livelli di intensità a cui corrispondono altrettanti costi di servizio peraltro differenziati in funzione dell'orario e del giorno in cui viene erogata la prestazione.

1. Alta intensità (€ 18,72/h feriale; € 20,59/h festivo o notturno)
2. Media Intensità (€ 17,68/h feriale; € 19,44/h festivo o notturno)
3. Bassa Intensità (€ 16,12/h feriale)

La compartecipazione al costo del servizio articolata secondo le fasce reddituali sopra richiamate, è articolata la seguente:

FASCIA	CONTRIBUZIONE ORARIA (in % sui costi di servizio)	
	Da	A
I	11,31%	
II	11,37%	14,71%
III	14,76%	16,97 %
IV	17,02%	20,93%
V	20,98%	24,32%
VI	24,38%	39,59%
VII	39,65%	45,25%
VIII	45,31%	80,32%
oltre	100%	

Fascia	Importo inferiore	Importo superiore	da	a
I ^	€. 0	€. 3.906,67	€. 2,00	€.
II ^	€. 3.906,68	€. 4.688,01	€. 2,01	€. 2,60
III ^	€. 4.688,02	€. 5.625,61	€. 2,61	€. 3,00
IV ^	€. 5.625,62	€. 6.750,90	€. 3,01	€. 3,70
V ^	€. 6.750,91	€. 8.100,87	€. 3,71	€. 4,30
VI ^	€. 8.100,88	€. 11.440,97	€. 4,31	€. 7,00
VII ^	€. 11.440,98	€. 12.278,11	€. 7,01	€. 8,00
VIII ^	€. 12.278,12	€. 15.000,00	€. 8,01	€. 14, 20
	Sup. €. 15.000,00		17,68	17,68

**Es. I ^ fascia n. 1 ora giornaliera per 4 sett. 24 x 2,00 h. €. 48,00 su costo intervento media intensità.**

Al servizio sociale comunale è riservata la possibilità di far accedere ai servizi, con l'esenzione totale o parziale dalla contribuzione, gli utenti dallo stesso segnalati, mediante riconoscimento di un contributo economico.

### 1.3 SPIAGGIA DAY

Il servizio si rivolge ai minori sino ai 12 anni ed ai disabili.

La compartecipazione al costo, per l'anno 2007, articolata secondo le fasce reddituali sopra richiamate, è la seguente:

FASCIA	UTENTI DISABILI	CONTRIBUZIONE A TURNO	
		Da	A
I	RIDUZIONE DEL 50% DELLA TARIFFA DI RIFERIMENTO		20%
II	RIDUZIONE DEL 50% DELLA TARIFFA DI RIFERIMENTO	20,08%	22,50%
III	RIDUZIONE DEL 50% DELLA TARIFFA DI RIFERIMENTO	22,55%	26%
IV	RIDUZIONE DEL 50% DELLA TARIFFA DI RIFERIMENTO	26,05%	30%
V	RIDUZIONE DEL 50% DELLA TARIFFA DI RIFERIMENTO	30,08%	36%
VI	RIDUZIONE DEL 50% DELLA TARIFFA DI RIFERIMENTO	36,06%	45%
VII	RIDUZIONE DEL 50% DELLA TARIFFA DI RIFERIMENTO	45%	60%
VIII	RIDUZIONE DEL 50% DELLA TARIFFA DI RIFERIMENTO	60,06%	80%
OLTRE	RIDUZIONE DEL 50% DELLA TARIFFA DI RIFERIMENTO		100%

Fascia	Importo inferiore	Importo superiore	Al giorno da/a	A turno 10 gg.
I ^	€. 0	€. 3.906,67	€. 4,99	€. 49,92
II ^	€. 3.906,68	€. 4.688,01	€.5,01/€5,62	€. 50,12/56,16
III ^	€. 4.688,02	€. 5.625,61	€. 5,63/6,49	€. 56,28/64,90
IV ^	€. 5.625,62	€. 6.750,90	€.6,50/7,49	€. 65,02/74,88
V ^	€. 6.750,91	€. 8.100,87	€.7,51/€8,99	€. 75,08/86,86
VI ^	€. 8.100,88	€. 11.440,97	€.9,00/€11,23	€. 90,01/112,32
VII ^	€. 11.440,98	€. 12.278,11	€.11,25/€14,98	€. 112,47/149,76
VIII ^	€. 12.278,12	€. 15.000,00	€.14,99/19,97	€. 149,11/199,68
	Sup. €. 15.000,00		100% €. 24,96	100% €. 249,60

Al servizio sociale comunale è riservata la possibilità di far accedere ai servizi, con l'esenzione totale o parziale dalla contribuzione, gli utenti dallo stesso segnalati.

Il calcolo della contribuzione viene operato secondo la seguente formula:

$$C_x = C_{\min} + \frac{(C_{\max} - C_{\min}) * (ISEE_x - ISEE_{\min})}{(ISEE_{\max} - ISEE_{\min})}$$

ove:

**C<sub>x</sub>** = contribuzione dell'utente considerato

**C<sub>min</sub>** = contribuzione minima della fascia di appartenenza

**C<sub>max</sub>** = contribuzione massima della fascia di appartenenza

**ISEE<sub>x</sub>** = Valore ISEE dell'utente considerato

**ISEE<sub>min</sub>** = Valore ISEE minimo previsto nella fascia di appartenenza

**ISEE<sub>max</sub>** = Valore ISEE massimo previsto nella fascia di appartenenza

**TARIFFE ESCLUSE DALLA GESTIONE ASSOCIATA**

#### **1.4 Servizio di ginnastica Dolce**

Il Servizio si rivolge prioritariamente a soggetti di età superiore ai 60 anni, tuttavia accertate le disponibilità per un max di 30 persone frequentanti, possono essere accolte ulteriori richieste di soggetti di età inferiore ai 60 e fino ai 50 anni nei casi in cui vi sia una prescrizione medica che attesti la necessità della persona di svolgere suddetta attività.

Si considera il servizio a forte valenza preventiva, in grado di incidere a migliorare le condizioni psico – fisiche e sociali dell'anziano. Pertanto si ritiene di far contribuire l'utente con una tariffa unica prescindendo dal reddito.

Si propone la tariffa di €. 15,00 mensili per i soggetti dai 60 in su e €. 20,00 per le persone di età compresa dai 50 ai 59 anni.

#### **1.5 Servizio educativo e ludico per bambini dai 2 ai 3 anni.**

Anche per questo servizio si intende fare una proposta analoga al servizio di ginnastica dolce ossia essendo il medesimo servizio improntato a finalità di prevenzione e di socializzazione si propone di prescindere da una valutazione reddituale e di stabilire una tariffa unica di €.55,00 mensili.



## Comune di Villasimius Settore Ambiente

### TARIFFA DI ACCESSO E DI UTILIZZO DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DELLE ACQUE RIGENERATE

Acqua rigenerata destinata all'agricoltura	€ 0,13
Acqua rigenerata destinata ad aree e spazi verdi	€ 0,30
Diritti stipulazione contratto per somministrazione idrica	€ 10,00
Diritti per predisposizione dell'allaccio idrico	€ 104,00
Addebito per danneggiamento contatore: (1) *	
* <i>l'importo sarà pari al costo del contatore, maggiorato dei diritti fissi previsti per lo spostamento dello stesso</i>	€
<b>Noli contatore per ogni tipo di utenza</b>	
FASCIA 1 – contatore Ø ½ pollice	€ 5,00
FASCIA 2 – contatore Ø 1 pollici	€ 10,00
FASCIA 3 – contatore Ø 2 pollici	€ 26,00
FASCIA 4 – contatore Ø 3 pollici	€ 63,00
Addebito per acquisto cartelli di segnalazione "area irrigata con acqua rigenerata"	€ 10,00
Diritti fissi per ripristino utenza	€ 52,00
Diritti fissi per verifica contatore su richiesta dell'utente *	€ 104,00
* <i>Da addebitare solo quando dalla verifica risulti che il contatore funziona regolarmente (correttamente)</i>	
Diritti fissi per spostamento contatore su richiesta dell'utente	€ 104,00

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE**  
P.C. Remo Ghiani



2001	2002	2003 *	2004 *	2005 *
------	------	--------	--------	--------

L. 170	€ 0,0878	0,0922	0,0966	0,1001
--------	----------	--------	--------	--------

### Servizio depurazione

2001	2002	2003 *	2004 *	2005 *
L. 500	€ 0,2583	0,2712	0,2841	0,2970

- Incrementi tariffari del 5% ai sensi della Deliberazione regionale n. 8/19 e dell'art. 14 comma 14 della Legge Regionale 7/2002

#### **Tariffa di accesso una tantum alla pubblica fognatura**

**Zona urbana (€ 50,00Xvolume immobile)/100**

**Zona turistica (€ 50,00Xvolume immobile)/60**

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
P.C. Remo Ghiani